
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХОЗЬМИНСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
(165121, Архангельская область, Вельский район, п. |рэзьмино, ул. Центральная, д. 23)____________

(двадцать третье заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 ноября 2024 года № 107

п. Хозьмино

О налоге на имущество фивических лиц, 
применяемом в сельском поселении «Хозьминское»

Вельского муниципального района Архангельской области

В соответствии с главой 32 Налогового модекса Российской Федерации, 
Совет депутатов сельского поселения! «Хозьминское» Вельского 
муниципального района Архангельской облафи РЕШИЛ:

1. Ввести на территории сельского посел|ния «Хозьминское» Вельского 
муниципального района Архангельской ар ласти налог на имущество 
физических лиц (далее - налог).

2. С 01 января 2025 года установить налоговые ставки в следующих 
размерах:

1) . 0,2 процента в отношении:
- жилых домов; частей жилых домов;
- квартир, частей квартир;
- комнат; I
- объектов незавершенного строительства|в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дрм;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один 

жилой дом;
- гаражей и машино-мест в том числ| расположенных в объектах 

налогообложения, указанных в абзаце 1 подпункта 2 пункта 2 настоящего 
Решения;

- хозяйственных строений или сооружении, площадь каждого из которых
не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных 
участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, 
дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального 
жилищного строительства; I

2) . 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных 
в перечень, определяемый в соответствии! с пунктом 7 статьи 378.2



Налогового Кодекса | 
налогообложения, пре 
Налогового Кодекса Р|

3) . 2,5 процент] 
(Стоимость каждого из

4) . 0,5 процент*
3. Признать 

МО «Хозьминское» от
4. Настоящее p<j 

одного месяца со дня 
очередного налоговой

5. Настоящее 
опубликованию в ср< 
на официальном сайте

Российской Федерации, в отношении объектов 
усмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 
ссийской Федерации;
отношении объектов налогообложения, кадастровая 

оторых превышает 300 миллионов рублей; 
в отношении прочих объектов налогообложения, 

(утратившим силу решение Совета депутатов 
19 ноября 2019 года № 130.
|шение вступает в силу не ранее чем по истечении 

о официального опубликования и не ранее l-ro  числа 
периода.
ешение подлежит обязательному официальному 

яствах массовой информации и в сети Интернет 
дминистрации сельского поселения «Хозьминское».

Председатель Совета дфпутатбв 
сельского поселения «' озьминское»уу .
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Г лава сельского посел^ 
Вельского муниципал! 
Архангельской облает^

1ИЯ

юго района

С.В. Окатов

Н.Л. Кондратова


